
 
 

UCHWAŁA Nr XV/126/04  
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 października 2004 r. 
 
 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9  lit. „h”   z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 
110  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, 
poz. 593 ze zmianami) Rada Gminy w Mieścisku uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Mieścisku w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Traci moc:  Uchwała Nr XXII/162/2001 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 24 kwietnia 
2001 r. w sprawie uchwalenia statutu  Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku i 
Uchwała Nr XII/108/2004 Rady Gminy w Mieścisku z dnia 6 kwietnia 2004 r. w 
sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy  i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mieścisku. 
 

§ 4 
 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa  
    Wielkopolskiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2005 r. 
                                                                                                                 
                                     
                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XV/126/04 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 14 października 2004  r. 
 
 

STATUT  OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
W  MIEŚCISKU 

 
 

§ 1 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku zwany dalej „Ośrodkiem” działa na 
podstawie Uchwały Nr XIV/57/90 Gminnej Rady Narodowej z dnia 19.04. 1990 r. w 
sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej i przyjęcia statutu, ustawy z dnia 12 
marca 2004 r.  o pomocy społecznej  oraz innych przepisów dotyczących zakresu 
jego działania. 

§ 2 
 

1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną powołaną do realizacji zadań 
zleconych i zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej oraz zadań 
powierzonych Ośrodkowi na podstawie innych przepisów. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Urząd Gminy w Mieścisku a obszarem działania jest 
Gmina Mieścisko. 

 
§ 3 

 
Ośrodek zajmuje się rozpoznawaniem i analizowaniem przyczyn powstawania 
niedostatku oraz zaspakajaniem niezbędnych potrzeb  osób i rodzin dążąc do  
życiowego usamodzielnienia oraz ich  integracji ze środowiskiem w szczególności 
poprzez: 
1. analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej, 
2. przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 
3. pobudzanie społecznych aktywności w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin, 
4. pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową mającą na celu pomoc 

osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról 
społecznych oraz  tworzenie warunków sprzyjających temu celowi, 

5. organizowanie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania  
 

§ 4 
 
Celem wykonania zadań z zakresu administracji rządowej i samorządowej 
Ośrodek, współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 
Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi. 
 
 
 

 



 
 

§ 5 
 
1. Podstawą gospodarki finansowej ośrodka jest roczny plan finansowy. 
2. Działalność Ośrodka jest finansowana z budżetu gminy, budżetu państwa a 

także innych źródeł 
 

§ 6 
 
1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzą: 

- kierownik, 
- główny księgowy 
- pracownicy socjalni 
- sekcja świadczeń 
- konsultanci 
- pracownicy wykonujący usługi opiekuńcze 
- komórka organizacyjna do realizacji świadczeń rodzinnych 

       2.  Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy 
       3.  Pozostałych pracowników określonych w pkt. 1 zatrudnia Kierownik Ośrodka 
       4.  Organizację pracy Ośrodka określa regulamin pracy 
 
 
 
        
 
              

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały   w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieścisku 
  

 

Z dniem 01 maja 2004 r. weszła w życie nowa  ustawa o pomocy społecznej z 

dnia 12 marca 2004 r., zgodnie z którą straciła moc dotychczasowa ustawa. 

Przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. 

o pomocy społecznej w tym dotychczasowa uchwała rady gminy  w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku zachowują moc do 

czasu wydania przepisów wykonawczych na podstawie nowej ustawy co czyni 

podjęcie niniejszej uchwały za uzasadnione. 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 


